
 

 

 

 

Petycja Stowarzyszenia Patria Nostra do kanclerz Niemiec Angeli Merkel odnośnie jej 
wizyty w Auschwitz dnia 6 grudnia 2019 r. 

Szanowna Pani Kanclerz, 

Środowiska społeczne, prawnicze i obywatelskie zrzeszone w Stowarzyszeniu Patria Nostra z 
uznaniem przyjmują Pani decyzję, że na krótko przed zakończeniem kadencji, jako trzeci z 
kolei kanclerz Niemiec - po Helmucie Schmidcie (SPD) i Helmucie Kohlu CDU) – odwiedzi 
Pani miejsce szczególne dla Polaków - niemiecki nazistowski obóz koncentracyjny i zagłady 
Auschwitz-Birkenau. Był on największym spośród działających w czasie wojny 29 
niemieckich nazistowskich obozów koncentracyjnych i obozów zagłady na obszarze III 
Rzeszy i terenach okupowanych. 

Także data Pani wizyty jest znamienna, bowiem przypada dokładnie w 10 rocznicę 
utworzenia Fundacji Auschwitz-Birkenau. 

W tym miejscu należy podkreślić, że historycy z różnych krajów opisali genezę powstania 
obozów bardzo dokładnie i potwierdzili, że w obozach zakładanych przez Niemców ginęli 
oprócz Żydów także Polacy i inne narodowości. Dlatego smutkiem napawa nas fakt, że 
historycznie błędne, a dla Polaków także obraźliwe pojęcie „polskich obozów” wciąż pojawia 
się w różnych wypowiedziach i publikacjach, także niemieckich. 

Z tego powodu Stowarzyszenie Patria Nostra, od lat walczące o niezakłamywanie historii, 
także w kontekście krzywdzącego twierdzenia „polski obóz zagłady” czy „polski obóz 
koncentracyjny” zwraca się do Pani z petycją. Przyjęlibyśmy jako wyraz największej 
odpowiedzialności z Pani strony i wyraz zrozumienia trudnej i skomplikowanej historii 
Niemiec i całego kontynentu, gdyby w swoim wystąpieniu znalazła Pani miejsce na 
zaznaczenie tego ważnego rozróżnienia. Nie było "polskich obozów zagłady”. Zwrot ten jest 
kłamstwem historycznym i wadliwym kodem pamięci, wdrukowującym w świadomość osób, 
które je usłyszały błędne przekonanie o sprawcach zagłady milionów istnień w obozach 
koncentracyjnych. 

Liczymy na przychylenie się do naszej prośby. 

W imieniu Stowarzyszenia Patria Nostra 

Lech Obara 

Prezes Stowarzyszenia 

Do apelu przyłącza się także Stanisław Zalewski, prezes Polskiego Związku Byłych 
Więźniów Politycznych Hitlerowskich Więzień i Obozów Koncentracyjnych.  


